平成３０年７月１０日

社員各位

株式会社ツカモトコーポレーション

本部

非営利型 一般社団法人 ツカモト資料館・聚心庵設立のお知らせ

 初代 塚本定右衛門が、1812 年（文化 9 年）甲府柳町に「紅屋」を創業してから、今

年で 200 年余りになります。その塚本家発祥の地である滋賀県東近江市五個荘川並

にある「聚心庵」は、1992年に資料館として開庵し、毎年 9月には東近江市のイベント

「ぶらりまちかど五個荘まちあるき」も開催され、「聚心庵」にも多数の来客をいただき、

ご好評を得ております。

 今後も「聚心庵」を社会貢献・地域貢献の一端として、代表的近江商人の歴史を研

究する場として維持・管理をしていく事を目的に、予てより社団法人の設立準備を進め

てまいりましたが、この度、非営利型 一般社団法人 ツカモト資料館・聚心庵として発

足の運びとなりましたので、お知らせいたします。

非営利型 一般社団法人 ツカモト資料館・聚心庵

  名誉顧問   塚 本  治 弘

       同       千   宗 室

       同      塚 本   新

【役員】

     理事長     塚 本  裕 隆

     理 事     阿久津  和 行

       同      藤 堂  泰 脩

       同      小 林  史 郎

     監 事     田 中  文 人